
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(М СШМШЛ, 2014 Г.

О проведении в городе Рязани праздничных 
мероприятий «Прощай, Масленица!»

В целях развития и сохранения традиционной российской культуры, 

народных праздников, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 25 февраля по 2 марта 2014 года в городе Рязани праздничные 

мероприятия «Прощай, Масленица!» (далее - праздничные мероприятия).
2. Провести 1 марта 2014 года в городе Рязани народное гуляние «Душа моя. 

Масленица!» и открытие Г ода содружества национальных культур (далее -  праздник).

3. Утвердить программу проведения в городе Рязани праздничных мероприятий 

«Прощай, Масленица!» согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Крючков И.А.)э управлению благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани (Бебко В.В.), управлению образования и молодежной 

политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), управлению по работе 
с населением на территории (Кулаев А.Б.) обеспечить высокий уровень подготовки и 
проведения праздничных мероприятий согласно приложению к настоящему 

постановлению.
5. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления 

культуры администрации города Рязани и управления благоустройства города и 

дорожного хозяйства администрации города Рязани перечислить денежные средства,



предусмотренные в бюджете города Рязани для подготовки и проведения праздничных 

мероприятий, на лицевые счета управления культуры администрации города Рязани 

и управления благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани, открытые в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

6. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 
администрации города Рязани (Маслов С.В.):

- организовать размещение информационных материалов праздника на рекламных 
конструкциях, расположенных на территории города Рязани, и обеспечение услугами 

торговли 1 марта 2014 года с 13 часов 00 минут до 20 часов 00 минут на территории, 

прилегающей к ГАОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа Центрального 
спортивного комплекса» (далее. - ДЮСШ ЦСК);

- рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания 
обеспечить красочное оформление торговых точек в местах проведения праздника;

- принять меры к размещению 1 марта 2014 года передвижных аттракционов 
на территории, прилегающей к ДЮСШ ЦСК,

7. Управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города 

Рязани (Крючков И.А.) разработать Положение о конкурсе дворовых команд 
и организовать проведение спортивных мероприятий во время проведения праздника.

8. Управлению по работе с населением на территории администрации города Рязани 

(Кулаев А.Б.) организовать участие жителей города в конкурсе дворовых команд 

и спортивных мероприятиях.
9. Управлению городского планирования, пространственного развития 

и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.) 

организовать размещение афиш праздничных мероприятий в городском транспорте.

10. Отделу дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации 

города Рязани (Оспенников Д.А.) совместно с управлением по работе с населением 

на территории администрации города Рязани (Кулаев А.Б.) принять меры по привлечению 

дружинников к работе по профилактике правонарушений, обеспечению общественного 
порядка в период проведения праздника 1 марта 2014 года на территории, прилегающей 

к ДЮСШ ЦСК, с 15 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
И. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 

города Рязани (Бебко В.В.) обеспечить;
- установку к 1 марта 2014 года ярмарочного столба на территории, прилегающей 

к ДЮСШ ЦСК;
- доставку бетонных блоков к месту проведения праздника;

2



- установку 1 марта 2014 года парапетов на территории, прилегающей к ДЮСШ 
ЦСК, согласно заявке управления культуры;

- расчистку площадок от снега и наледи для проведения праздничных мероприятий 

1 марта 2014 года на следующих территориях: прилегающей к ДЮСШ ЦСК, 

центральных аллеях ЦПКиО, подхода к ЦПКиО со стороны улицы Семашко, 
Монастырской площади поселка Солотча и 2 марта 2014 года у МБУК «Культурно­

досуговый центр «Октябрь», у МАУК «Дворец культуры «Приокский» города Рязани, 
городского парка на улице Ленина;

- установку кабин биотуалетов, контейнеров для мусора 1 марта 2014 года 
на следующих территориях: прилегающей к ДЮСШ ЦСК, в районе танцевальной 

веранды ЦПКиО, на Монастырской площади поселка Солотча, 2 марта 2014 года: 

на площадках у МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь», МАУК «Дворец 

культуры «Приокский» города Рязани, в городском парке на улице Ленина;

- приведение в надлежащий вид кирпичной стены, вывоз мусора в месте 

организации второй сценической площадки на территории, прилегающей к ДЮСШ ЦСК;

- вывоз мусора и уборку территорий по окончании праздничных мероприятий.

12. Управлению административно-технического контроля администрации города 
Рязани (Поляков В.В.) обеспечить 1 марта 2014 года свободную от частного транспорта 

территорию, прилегающую к ДЮСШ ЦСК, и часть улицы Семашко от ДЮСШ ЦСК 
до пересечения с улицей Спортивной с 07 часов 00 минут до 21 часа 00 минут.

13. Муниципальному казенному .учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.) 

обеспечить перевозку, монтаж и демонтаж палаток, столов согласно заявке управления 

культуры администрации города Рязани.
14. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» 

(Крапивин Д.А.) осуществить:
- 1 марта 2014 года предоставление автогидроподъемника для установки 

ярмарочного столба, подключение с 11 часов 00 минут электропитания к концертной 

площадке и торговым точкам на территории, прилегающей к ДЮСШ ЦСК, подключение 
электропитания к концертной площадке и торговым точкам на Монастырской площади 

поселка Солотча с 13 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;
- 2 марта 2014 года подключение электропитания к концертной площадке 

и торговым точкам в городском парке на улице Ленина с 10 часов 00 минут 

до 16 часов 00 минут.



15. Ходатайствовать перед министерством молодежной политики, физической 

культуры и спорта Рязанской области (Пыжонкова Т.Е.) о предоставлении территории, 

помещений ДЮСШ ЦСК и подключении к электросетям учреждения.

16. Ходатайствовать перед Рязанским территориальным гарнизоном 

(Концевой А.Г.) о выделении 1 марта 2014 года маскировочной камуфляжной сетки 
и укреплении ее в месте проведения мероприятий.

17. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 
(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи во время 
проведения праздничных мероприятий:

- 1 марта 2014 года на территории, прилегающей к ДЮСШ ЦСК, с 15 часов
00 минут до 20 часов 30 минут;

- 2 марта 2014 года в городском парке на улице Ленина с 12 часов 00 минут 
до 16 часов 00 минут.

18. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 
об обеспечении:

- общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий согласно 
приложению к настоящему постановлению;

- содействия по организации установки 1 марта 2014 года на территории, 
прилегающей к ДЮСШ ЦСК, парапетов с 06 часов 00 минут до 12 часов 00 минут;

при поддержке управления административно-технического контроля 
администрации города Рязани 1 марта 2014 года свободной от частного транспорта 

территории, прилегающей к ДЮСШ ЦСК, части улицы Семащко от ДЮСШ ЦСК 

до пересечения с улицей Спортивной с 07 часов 00 минут до 21 часа 00 минут;

- охраны сцены с 28 февраля по 1 марта 2014 года на территории, прилегающей 

к ДЮСШ ЦСК;
- охраны пусковой площадки при проведении свето-пиротехнического шоу 

на территории, прилегающей к ДЮСШ ЦСК, 1 марта 2014 года с 15 часов 00 минут 

до 20 часа 30 минут;
охраны площадки проведения огненного шоу 1 марта 2014 года во время 

проведения праздника;
- свободной от частного транспорта Монастырской площади поселка Солотча

1 марта 2014 года с 12 часов 30 минут до 16 часов 00 минут;
- работы УГИБДД УМВД России по Рязанской области в целях организации 

стоянки частного автотранспорта на правой стороне территории, прилегающей к ДЮСШ 

ЦСК;

4



безопасности пешеходных переходов к месту проведения праздника 
у остановок общественного транспорта «Спортивная» и «Больница им. Семашко»;

- мер по привлечению народных дружинников к работе по профилактике 

правонарушений, обеспечению общественного порядка в период проведения праздника

1 марта на территории, прилегающей к ДЮСШ ЦСК, с 15 часов 00 минут до 20 часов 
00 минут.

19. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской 
области:

- о согласовании проведения 1 марта 2014 года свето-пиротехнического шоу 
и обеспечении его безопасности;

о согласовании проведения 1 марта 2014 года огненного шоу 
и обеспечении его безопасности;

- об организации дежурства пожарных машин с расчетом во время проведения 

праздника и праздничных мероприятий 1 марта 2014 года на территории, прилегающей 

к ДЮСШ ЦСК, с 15 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, 1 марта 2014 года 

на Монастырской площади поселка Солотча с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут,

2 марта 2014 года на площадке МАУК «Дворец культуры «Приокский» города Рязани 

с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;
- об организации демонстрации спасательной техники, а также показательных 

выступлений Главного управления МЧС России по Рязанской области 1 марта 2014 года 

на празднике.
20. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить информационное сопровождение проведения 

в городе Рязани праздника и праздничных мероприятий.

21. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Крохалеву Л. А., заместителя главы администрации 

Бабушкина Ю.В., заместителя главы администрации Воробьева А.С., заместителя главы 

администрации Горячкину С.В.

Глава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администраций города Рязани 
тЛУШЖЫ1гШ г. № МР

7 7 ----

Программа 
проведения в городе Рязани 

праздничных мероприятий «Прощай, Масленица!»

№ Дата
проведения

Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный

1 25 февраля 
-  2 марта

Фестиваль народного 
творчества 

«Масленица -  2014»

МАОУДОД
«Рязанский городской 

Дворец детского 
творчества»

Управление 
образования и 

молодежной политики 
администрации 
города Рязани

2 1 марта 
16.00

2 марта 
15.00

Фестиваль 
современного танца 
«Дыхание города»

МАУК «Дворец 
молодежи города 

Рязани»

Управление 
образования и 

молодежной политики 
администрации 
города Рязани

3 1 марта 
11.00

Праздник «Масленица» Улица Сельских 
Строителей, дом ЗЖ, 
дворовая территория

Управление по работе 
с населением на 

территории 
администрации 
города Рязани

4 1 марта 
12.00

Праздник «Масленица» Дворовая территория 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 64»

Управление по работе 
с населением па 

территории 
администрации 
города Рязани

5 1 марта 
11.00

Праздник «Масленица» Парк Керамзавода Управление по работе 
с населением на 

территории 
администрации 
города Рязани

6 1 марта 
14.00

Концерт творческих 
коллективов в поселке 

Солотча 
«Масленичные 

гуляния»

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

Управление культуры 
администрации 
города Рязани, 

управление по работе 
с населением на 

территории 
администрации 
города Рязани

7 1 марта 
15.00

Народное гуляние 
«Душа моя, 

Масленица!» 
и открытие Г ода 

содружества 
национальных культур

Территория, 
прилегающая к 
ДЮСШ ЦСК

ОАО «Прио- 
Внешторгбанк», 

(по согласованию) 
управление культуры 

администрации 
города Рязани

8 1 марта 
15.00

Праздник
«Масленица»

Танцверанда
ЦПКиО

Управление культуры 
администрации 
города Рязани



2

9 2 марта 
12.00

Праздник теплого 
общения

Городской парк 
на улице Ленина

Оператор сотовой 
связи «Теле 2», 

(по согласованию), 
управление культуры 

администрации 
города Рязани

10 2 марта 
12.00

Праздник «Душа ты 
наша. Масленица»

Поселок Д яги лево, 
улица Коняева, 

дом 56

Управление по работе 
с населением на 

территории 
администрации 
города Рязани

И 2 марта 
13.00

Праздник «Масленица» Площадка у торгового 
центра «Кит»

Управление по работе 
с населением на 

территорий 
администрации 
города Рязани

12 2 марта 
13.00, 16.00

Праздничная 
программа клуба 

«Играй, гармонь!»

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

Управление культуры 
администрации 
города Рязани

13 2 марта 
13.00

Праздничная 
программа 

«Здравствуй, 
Масленица!»

Улица 2 Бутырки, 
дом 5

Управление по работе 
с населением на 

территории 
администрации 
города Рязани

14 2 марта 
14.00

Игровая программа 
«Прощай. 

Масленица!»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

Управление культуры 
администрации 
города Рязани, 

управление по работе 
с населением на 

территории 
администрации 
города Рязани

15 2 марта 
15.00

Народные гуляния: 
проводы русской зимы 
«Прощай, Масленица]»

МАУК «Дворец 
культуры 

«Приокский» города 
Рязани

Управление культуры 
администрации 
города Рязани, 

управление по работе 
с населением на 

территории 
администрации 
города Рязани

Начальник управления культуры Е.С.Власова


